
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 
dine muligheder for finansiel afdækning.  
Gert Lehmann  Tlf. 99929013 
Søren Thorsen Tlf. 99929086 
Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 
Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 
tilbud til detailkunder.  
Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 
Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for 
eventuelle dispositioner foretaget på baggrund af 
informationerne. Informationerne er til personligt brug for 
kunder i Scanenergi A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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Kul år 2010 $ pr. Ton (API2)
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Endnu ingen synlige tegn på at nedturen i den 
globale finanskrise er vendt. Selvom Barack Obama 
nu kan kalde sig Mr. President og de danske 
finansielle institutioner har adgang til 100 mia. kr. 
Aktiemarkederne har i hvert fald kvitteret med først 
en stigning og herefter stagnering. Der er intet lige 
nu, der viser udsigter til stigninger, og der er da også 
allerede iværksat tiltag om yderligere finanspakker, 
om end i England. 
 
På forwardsiden så er den tyske år 2010 kontrakt 
faldet fra ca. 54,5 €/MWh til nu 49,5 €/MWh. På 
systempris kontrakten år 2010 så er faldet været 
tilsvarende. Sidste uge handlede den 36,5 €/MWh og 
i denne uge er 33 €/MWh blevet testet. Det, at Tyske 
forwards falder mere end systemprisområdet, gør at 
CFD’erne falder. På den måde er både DK1 og DK2 
blevet prisfastsat lavere på de lange forwards. 
 
De seneste dage er prisen på råolie i New York 
faldet markant, og et brud af 30 $/tønde kunne være 
nært forestående, hvis ikke kontrakten udløb idag. 
Det skyldes stadig den globale økonomiske 
udvikling, men også at den amerikanske regering har 
rekord store olielagre, hvilket er kommet bag på 
markedet og dermed påvirker prisfastsætningen af 
olie. Pt. Handler olien 34 $. Olie i London, Brent, 
handler ca. 4-5 $/tønde højere end i New York. 
 
Det er ikke kun olien der har fart på nedad. Kul med 
levering december 2010 falder fra 84$/ton til godt 
80$/ton og det presser Co2 med sig ned ad i takt 
med at strøm-priserne i Europa også falder. 
Recessionen gør at Kina bliver meldt ind på holdet 
for kul-eksportører, og denne melding kan bringe kul 
markant lavere. 
 
Pristrykker er ligeledes, at den gasstrid der var 
mellem Rusland og Ukranie er blevet løst. Priserne 
på gas falder dermed også. Omkring en fjerdedel af 
EU’s gas kommer fra Rusland, og 80 % af gassen 
kommer via gasledninger i Ukraine. Det tager op til 
3 dage, inden gassen når ud til forbrugerne i Europa 
og trykket i gasledningerne er normale. 
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Status på den hydrologiske balance i Norden siger et 
underskud på 11,5 TWh i forhold til et normalt niveau 
for denne årstid. Det er ikke kritisk lavt, men kravler 
det ned mod 16-19 TWh niveauet, burde det kunne 
stoppe prisfaldet på kraftsiden. 
 
I sidste uge handlede CO2 13,5 €/ton for år 09 og i 
skrivende stund handler denne 11 €/ton. Faldet i 
vækst-scenariet gør, at behov for kvoter falder. Denne 
kontrakt er faldet med over 30% i år og bunden har 
indtil nu være 10,81 €/ton.  
Interessant er ligeledes, at grundet den svære adgang 
til likviditet, så er der mange kvoteholdere, der sælger 
for at fremskaffe likviditet. 
 
 
For realiserede spotpriser se venligst: 
http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 
 
 
 
 
Netop på grund af den store usikkerhed om fremtidens 
elpriser, er vores anbefaling at købe Scanenergi A/S’s 
FLEX-produkter. Disse giver både sikkerhed mod 
stigende priser og samtidig forbedres prissikringen 
løbende frem til levering ved faldende priser i 
markedet. 

 


